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Kloaksepareringsprojekt i Vind by i 2028 

 

I forlængelse af udsendt NYHEDSBREV af nov. 2025, hvor vi annoncerede den 

gode nyhed, at Herning kommune ville udlægge ny asfaltbelægning på Vind Kirkevej 

og på Holstebrovej i Vind i 2026, så er der efterfølgende sket en meget væsentlig 

udvikling i sagen, som vi hermed skal orientere ud til jer alle. 

 

Med baggrund i fortsat mailkorrespondance samt fremsendelse af en stor mængde 

”dokumentationsmateriale” (”Giv et Praj”-dokumenter) til Herning kommune og 

Herning vand, så har sidstnævnte selskab foretaget opfølgende besigtigelser og 

vurderinger, og herefter besluttet, at de vil opprioritere udførelsen af det udskudte 

kloaksepareringsprojekt i Vind by. 

Med baggrund i denne væsentlige og vigtige beslutning, er der efterfølgende ført 

samtaler, gennemført mailkorrespondance og senest afholdt et ”afklarende” møde i 

Vind d. 17-04-2026. 

Og som et samlende og foreløbigt resultat af alle forudgående samtaler, mails og 

møder m.m., så kan vi nu og hermed løfte sløret for hvad der er besluttet og 

foreløbigt kendt og aftalt ift. ovennævnte kloaksepareringsprojekt. 

 

1  

Herning Vand har meddelt os, at de nu vil gennemføre det udskudte, og meget 

nødvendige kloaksepareringsprojekt i Vind by, omfattende Holstebrovej, Vind 

Kirkevej, Brombærvej og Tyttebærvej.  

2 

Planlægning, projektering og myndighedsbehandling  m.m. ift. kloakprojektet, 

forventes gennemført i 2026 og 2027, efterfulgt af påregnet udførelse i 2028. 

3 

Med nævnte beslutning hos Herning Vand, aflyser/udsætter Herning kommune 

dermed den aftalte, planlagte og tidligere udmeldte udlægning af ny asfaltbelægning 

på Holstebrovej og Vind Kirkevej i 2026. 

En ærgerlig, men naturligvis fuldt forståelig aflysning/udsættelse, men hvor 

vindborgerne så til gengæld - når kloaksepareringen er afsluttet, både får renoveret 

fortove og får helt ny asfaltbelægning på alle ovennævnte strækninger. 

4 

Det er aftalt, at Herning Vand, med supplerende input fra Herning kommune, vil 

udarbejde og fremsende overordnet “projektbeskrivelse” (Tekst og kortmateriale) til 

undertegnede og til Vind Sogns Borgerforening, forventeligt inden 4 uger fra dato, 

eller senest ultimo juni 2026. Dette materiale vil Vind Sogns Borgerforening herefter 



offentliggøre på vindsiden.dk og på deres Facebook-gruppe, til supplerende og 

overordnet orientering for alle vindborgerne. 

5 

Når Herning Vand så engang i 2026/2027 er klar med en mere “færdig” projektplan, 

hvor  alle væsentlige dele og detaljer er klarlagt, så vil de som tovholder, og i 

samarbejde med Herning kommune og Vind Sogns Borgerforening, arrangere et 

offentligt møde i Landsbycenter Vind, hvor alle interesserede vindborgere kan 

blive præsenteret for hele projektplanen, og hvor der efterfølgende bliver mulighed 

for at stille afklarende spørgsmål til både Herning Vand og til Herning kommune. 

6 

Herning kommunes driftsafdeling har - iht. tidligere aftale, påbegyndt relevant og 

nødvendigt reparationsarbejde af asfaltbelægningen på Vind Kirkevej og 

Holstebrovej. 

En opgave, som har særlig stor betydning og værdi for alle vindborgerne, nu hvor 

den forventede nye asfaltering i 2026 er aflyst/udskudt til efter 

kloaksepareringsprojektets afslutning. 

7 

Herning Vand blev under afklaringsmødet 17-04-2026 endvidere forespurgt, om de i 

det kommende kloaksepareringsprojekt måske kunne vurdere på muligheden for at 

anlægge et regnvandsbassin på det åbne grønne areal som ligger umiddelbart vest 

for LandsbyCenter Vind, og som vindborgerne har fået i gave. 

Hertil blev der svaret, at man naturligvis gerne måtte fremsende ønsker om et sådant 

bassin til Herning Vand, men at denne mulighed umiddelbart bliver ret så 

problematisk at håndtere, idet terrænkoter og afløbsforhold taler for en mere optimal 

placering af et regnvandsbassin i umiddelbar nærhed af det tidligere renseanlæg (Nu 

pumpestation) 

8 

Til venlig orientering for Vind Vandværk så er Herning Vand blevet opfordret til, at 

rette snarlig kontakt til vandværkets bestyrelse, så de får mulighed for at 

genoptage/igangsætte tidligere drøftede tanker og planer, for en evt. samtidig 

renovering/udskiftning af vandforsyningsledninger og komponenter på alle berørte 

vejstrækninger.  

 

Med ovennævnte nyhedsbrev og information, har vi på bedste vis forsøgt, at 

forhåndsinformere jer alle, ift. det p.t. kendte indhold og omfang, af det nu hos 

Herning Vand besluttede og meddelte kommende kloaksepareringsprojekt i Vind by. 

Og vi vil naturligvis følge op på sagen og alle nævnte forhold samt medvirke til, at 

hele projektet bliver gennemført til forventelig gavn og glæde for os alle. 

 

Med venlig hilsen 

Bjarne Pedersen & Vind Sogns Borgerforening 

 


